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omJesus

[Jesus sade]: Jag är Guds 
tjänare. Han har gett mig up-
penbarelsen och kallat mig till 
profet

Koranen 19:30

Jesus mirakel
Jesus utförde stora mirakel med Guds vilja och tillåtelse. Ett av hans 
största mirakel var att han blev till utan en fader. Han talade också som 
ett spädbarn i vaggan för att försvara sin moder mot israeliterna som 
anklagade henne för otukt. 

”Han (Jesus) skall tala till människorna i vaggan och i mogen ålder och 
han skall vara en av de rättfärdiga.” (Koranen 3:46)

Jesus gav också liv till dem döda, botade dem som hade spetälska och 
dem blinda med Guds vilja: 

”[Och Jesus sade:] ’Jag har kommit till er med ett tecken från er Herre. 
Jag skall forma åt er i lera något som liknar en fågel och jag skall andas 
på den och med Guds tillåtelse skall den bli en fågel. Och jag skall bota 
de blinda och de spetälska och med Guds vilja skall jag väcka de döda 
till liv. Och jag skall säga er vad ni äter och vad ni lägger upp som för-
råd i era hus. I detta ligger ett tecken för er - om ni är [sanna] troende.’” 
(Koranen 3:49)

Att Jesus (frid vare med honom) utförde mirakel betyder inte att han var 
något mer än en ödmjuk tjänare till Gud (Allah) och Hans Sändebud. 
Faktum är att flera Sändebud utförde mirakel, även Noa, Moses och 
Mohammad (frid vare med dem alla) och dessa mirakel skedde endast 
med Allahs tillåtelse, för att bevisa Sändebudets trovärdighet. 

cruxifixon
cruci-fiction?eller

Det islamiska perspektivet är att Jesus inte har korsfästs, utan lyfts 
upp till himlarna. Detta tydliggörs ytterligare i den följande versen ur 
Koranen: 

”Men de dödade honom inte och inte heller korsfäste de honom, fastän 
det för dem tedde sig så. De som är av annan mening är inte säkra på sin 
sak; de har ingen [verklig] kunskap om detta utan stöder sig på antagan-
den. Det är med visshet så att de inte dödade honom. Nej, Gud upphöjde 
honom till Sin [härlighet]; Gud är allsmäktig, vis.” (Koranen 4:157–158)

Jesus återkomst
Muslimer tror att Jesus kommer att återkomma till jorden före domeda-
gen. Gud säger: 

”Hans (Jesus) [återkomst till jorden] skall vara ett tecken att den Yttersta 
stunden [närmar sig];” (Koranen 43:61) 

Han kommer att stiga ner som en Muslim (en som underkastar sig Guds 
lagar) och kalla andra till Islam, ta avstånd från dem som ansåg honom 
vara något annat än den Enda Sanna Gudens Sändebud. Jesus föddes, 
kommer att återvända och dö som en Muslim. 

Sammanfattning
Muslimer beaktar Jesus på samma sätt som de beaktar Guds andra 
Profeter. De respekterar och älskar honom varmt, men de dyrkar honom 
inte, eftersom dyrkan endast får riktas till Gud som har skapat honom 
och allt annat som existerar. Jesus är inte gud, han är heller inte Guds 
son eller en av tre. 

Gud kallar Muslimerna till att komma fram till en gemensam förståelse 
med Bokens folk (dvs. Judar och Kristna). Han säger: 

”Säg: ’Efterföljare av äldre tiders uppenbarelser! Låt oss samlas kring en 
regel, gemensam för oss och för er - att vi inte skall dyrka någon utom 
Gud och inte sätta något vid Guds sida och inte erkänna andra män-
niskor som våra herrar och beskyddare i Guds ställe.’ Och säg, om de 
vänder er ryggen: ’Vittna då, att det är vi som har underkastat oss Hans 
vilja.’” (Koranen 3:64) 

Som ett nobelt, lydigt Sändebud till Gud, underkastade sig Jesus villigt 
till Guds befallning. Därav var han ”Muslim” – en som underkastar sig 
till Guds vilja och föreskrifter. 

Grunderna i Islam



sanningen om 

Islam är en religion av ren monoteism, med andra ord, dyrkandet 
av den Enda och Sanna Guden – som kallas för ”Allah” på arabiska. 
Islam är också en religion av stora Profeter och Sändebud, bland 
andra Jesus (frid vare med honom), ett namn som är känt i så gott 
som varje hushåll. En man som högt äras och respekteras av två 
stora religioner: Islam och Kristendom. Vad har denna man med 
Islam att göra? 

Jesus som 
profet & sändebud

Inom Judendomen förnekas Jesus (frid vare med honom) som 
Messias. Detta är i stor kontrast till Kristendomen där han dyrkas 
som en gud, eller guds son. Islam intar medelvägen och erkän-
ner faktiskt Jesus som en ärad Profet och Sändebud från Gud, 
såväl som Messias. Han är dock inte Gud och heller inte del av en 
treenighet. 

”[Jesus sade]: “Jag är Guds tjänare. Han har gett mig uppenbarelsen 
och kallat mig till profet;” (Koranen 19:30) 

Jesus

Muslim ers syn på Jesus är densamma som deras syn på alla andra 
av Guds Profeter – högt ärade och respekterade. Att förneka honom 
eller någon annan Profet eller Sändebud inom Islam, såsom Moses, 
Abraham eller Mohammad (frid över dem alla) tar en ur Islam. Profeter 
dyrkas inte, eftersom detta endast riktas till Allah som har skapat både 
dem och allt annat som existerar. 

Jesus som gud
Konceptet av Jesus som Gud eller Guds avlade son är oförenligt med 
gamla testamentet, Koranen och flera avsnitt ur Nya Testamentet. 

Såsom flera verser ur Koranen tydligt visar var Jesus inte Gud, 
inte heller Guds avlade son eftersom det inte är förenligt med Hans 
Majestät att ha barn. Att hävda att Gud har en son skulle innebära 
att man tillskriver mänskliga egenskaper och begränsningar till den 
Allsmäktige, och Gud är långt bortom sådana brister. 

”De som säger: ’Gud är Kristus, Marias son’ förnekar sanningen; Kristus 
sade [själv]: ’Israeliter! Dyrka Gud, min Herre och er Herre’” (Koranen 
5:72)

”Guds [majestät] förbjuder att Han skulle ha en son; stor är Han i Sin 
härlighet! När Han beslutar att något skall vara, säger Han endast till 
det: ’Var!’ - och det är.” 
(Koranen 19:35)

En Kristen måste fråga sig själv, kan idén om en gud som en gång 
var ett hjälplöst barn, en som inte kunde överleva utan mat, dryck och 
sömn vara samma som den Allsmäktige Guden som beskrivs i Gamla 
Testamentet? Sannerligen inte! 

”och säg inte: ’[Gud är] tre.’ Upphör för ert eget bästa! Gud är den Ende 
Guden. Stor är Han i Sin härlighet, fjärran från [tanken] att Han skulle ha 
en son! Honom tillhör allt det som himlarna rymmer och det som jorden 
bär. Ingen behöver en ytterligare beskyddare utöver Gud.” (Koranen 
4:171)

Angående dem som fortsätter med sin hädelse, säger Gud:

”Och om de inte upphör med sina påståenden, kommer de bland dem 
som yttrar dessa hädelser förvisso att drabbas av ett plågsamt straff.” 
(Koranen 5:73) 

Maria,
Jesus moder 

Jungfru Maria innehar en hög position inom Islam och ett helt kapitel i 
Koranen är döpt efter henne. Allah säger: 

”[MINNS] änglarnas ord till Maria: ’Gud har utvalt dig och renat dig 
[och upphöjt] dig över alla världens kvinnor!’” (Koranen 3:42) 

Profeten Mohammad (frid över honom) återger också hennes höga 
status med uttalandet: ”Den bästa kvinnan i världen var Maria (under sin 
livstid).” 

Jesus Födelse
Ängeln Gabriel skickades till Maria i mänsklig form, med glada nyheter 
om ett barn som skulle födas mirakulöst utan en fader. 

”Och Vi sände till henne Vår ingivelses ängel som uppenbarade sig för 
henne i en välskapad mans skepnad. Då ropade hon: ’Jag ber om den 
Nåderikes beskydd mot dig! [Kom inte nära mig] om du fruktar Gud!’ 
[Ängeln] sade: ’Jag är ingenting annat än en budbärare från din Herre 
[med hälsningen:] ‘Jag skall skänka dig en son, ren och rättfärdig.’ Hon 
sade: ’Hur skulle jag, som ingen man har rört, kunna få en son? Jag har 
aldrig fört ett lösaktigt liv!’ [Ängeln] svarade: ’Det skall bli [som jag har 
sagt].’ Din Herre säger: ‘Detta är lätt för Mig och [det sker] för att han 
skall bli ett tecken för människorna och [en symbol för] Vår nåd. Så har 
[Vi] beslutat!’” (Koranen 19:17-21)

Somliga hävdar att Jesus mirakulösa födelse är ett bevis på hans 
gudomlighet. Men Jesus var inte den första människan som har skapats 
utan en fader, Profeten Adam (frid vare med honom) hade varken en 
fader eller moder. Gud säger: 

”Inför Gud är Jesus till sin natur att likna vid Adam. Han skapade 
honom av jord och sade till honom: ’Var!’ och han är. [Det är] sanningen 
från din Herre; hys inte minsta tvivel om detta!” (Koranen 3:59–60) 

För sannerligen – om Jesus dyrkas eftersom han inte har någon fader, 
är Adam mer berättigad att dyrkas eftersom han var skapad utan varken 
fader eller moder. 

vad var hans budskap?
Jesus skickades till Israels barn för att bekräfta dem tidigare Profeternas 
budskap – att tro på den Enda Sanna Guden (Allah). Han hade också 
kunskap om dem tidigare böckerna (tidigare uppenbarelser), såsom 
Gud säger: 

”Han skall undervisa din son i Skriften, [skänka honom] visdom och [ge 
honom] Tora och Evangelium” 
(Koranen 3:48)

”OCH NÄR Jesus kom med [tecken och] klara bevis, sade han: ’Jag har 
kommit till er med [uppenbarad] visdom och för att klargöra för er några 
av de ting som ni tvistar om. Frukta Gud och följ mig! Gud är min Herre 
och er Herre; det är Honom ni skall dyrka! Detta är en rak väg.’” (Koranen 
43:63-64) 




